suggeret) colligi posse fortassis, verbū ἐλέσχω
 itidē non esse prima significatione Ostēdo,
 siue Arguo pro Ostēdo: atq; adeò nō simpli-
 citer esse Ostēdo, sed Conuincendo ostēdo.
 vt αὐτὸν ἤλεγξε ψύσθη ὄντα, Ipsum cōuincē-
 do ostendit esse mendacem. Vel, Ita cōuicit
 vt mēdacem esse ostēderit. Deinde, etiamsi
 ἐλέσχω esset simpliciter Ostēdo, cur ἔλεγχος
 potius eā significationē haberet quàm δεισ-
 μα; quod ab eo verbo est quo significari sim-
 pliciter Ostendo, nullus est qui nō fateatur.

De *rhapsodia* autem & quibusdam aliis
 in proximè sequente capite dicitur.

*De aliis vocibus variis, in quibus partim su-
 perior ille in significatione, partim alius,
 & quidem varius, cernitur Græcæ linguæ
 abusus.* C A P. I X.

EX I I S Q V I nōnullis Græcæ linguæ
 vocabulis Latino sermoni immixtis
 sunt abusi, alii tanquam in tenebris errarūt,
 vt pote qui nullam eius cognitionem habe-
 rēt; alii (vt antea dixi) prælucentē sibi gram-
 maticen, atque ipsum vsum, loquendi m-
 gistrum, cōtempserunt, & ἵε ὑπερ τὰ ἔσχατα-

ῥῶα ἰσθῶν non viderunt. Quauis autē illi
 errores de quibus in prima huius libri parte
 differui, crassi sint, ideóque illi Græcæ lin-
 guæ ignorantioni imputandi videri possint:
 sunt tamen ex illis quoque nonnulli quos
 & peritissimi sermonis illius per impruden-
 tiam commiserunt & committunt. Pos-
 sētque illis addi & alii, in quorū nonnullos
 quum homines sermonis illius non igna-
 ros incidisse certò sciam, tamē id me dicen-
 tem vix impetraturum fidem spero. Tale
 est, *epitoma, epitomatis*. quis enim olim tale
 verbū ex ore alicuius hominis profectum
 fuisse putet qui grammaticen Græcam vel
 à limine (quod aiunt) salutasset? & tamen
 ita se res habet. Sed de erroribus eiusmodi
 in prima huius libri parte dicere conten-
 tus fui: at illi de quibus postea tractaui,
 necnon ii de quibus nunc sum tractaturus,
 ab illis sunt diuersi. An autē quædā hic pro
 erroribus habeam, quæ contrā emendatē
 dicantur, lectorum esto iudicium, eorum
 quidem certè qui & longo vsu linguā Græ-
 cam callēt, & errorem suum ingenuè fateri
 quàm ei patrocinando tergiuersari malunt.

Theaurarius & Bibliothecarius, vocabula
 sunt ex Græcis quidē nominibus facta, *the-
 saurus & bibliotheca*: sed iniuriam nos Græ-

co sermoni facere puto quum talem eius vocabulis terminationem assuimus: quasi verò ipsa, sine Latinæ adminiculo, eadem illa exprimere non possit: quum in promptu sint ei *Ἰσοωροφύλαξ* & *βιβλιοθηκοφύλαξ*. Eiusdem cum illis duobus farine est *Apocrisarius*, quod quidam maiorum nostrorū seculo de pōtificiis legatis vsurparūt.

Quidam verò aliter hasce duas linguas miscent, vocabulū vnum ex duobus, Græco & Latino, conflātes: perinde acsi id vbi-que facere liceat, aut etiam fieri commodè possit. Horum autem in numero ponendi sunt qui *monoculus* in Latinum sermonem inuexerūt, vel potius inuehere conati sunt. Neque tamen ignoro quædā Latinos vsurpasse quæ ex suo & Græco vocabulo essent composita, & quorundam à Fabio etiam mentionē fieri: sed eorū alia est ratio. Neq; pro illis facit *pulti-phagus*, aut tale aliquod à iocante comœdia excogitatum verbum.

De lingua Græca malè mereri videntur & qui vocabulum aliquod Græcum legi Latini sermonis seruire cogunt: veluti qui *in-clytissimus* dicunt. Malè etiam mereri de illa puto eos qui voci cuiusdam Græcæ in Latino sermone formam tribuunt quam in suo nō haberet: licet ibi nonnullæ eam habeant.

Cuiusmodi est *Stoicidæ*. quis enim *Stoici* patronymici formam assumere posse credat apud Latinos, quum id illi & aliis id genus in Græca lingua sit negatum?

Sunt verò & qui vsum quorundam Græcorum in Latina lingua extédere latius volunt, quàm in Græca extenditur. Veluti qui passim *Metricus sermo* vel *Metrica oratio* dicunt. Nã *μέτρον* quidẽ est versus seu carmẽ, sed *μετρικὸν λόγον* ne ipsi quidẽ Græci dicũt, quod sciam: quũ alioqui huius adiectiui aliquẽ in vtraq; lingua esse vsum non inficier.

Qui verò *dietam* in ea significatione dixerunt qua Gallicus sermo interdum vtitur *ἀσπίαις* (quum dicit *faire diete*) multo etiam grauius peccasse dici possunt: atque ita nouam significationem huic Græco vocabulo dedisse, vt simul eã quã apud Græcos habet restringerent: quum *δίαιτα* exigat quidem *ἀσπίαις* interdum, sed & alia plurima. Neq; hĩc omittẽdi qui *rhapsodiã* pro farragine dicũt. Sũt etiã qui *scholia* non vocãt, nec vocãda putãt, nisi quæ sunt breuiter in scriptorem quempiam annotata: quum tamen nusquam apud Græcos *σχόλια* ita restringi animaduenterim. Ex quodam Ciceronis loco in epist. ad Atticum videtur hæc opinio initium sumpsisse. Esto verò, *scholiõ*

à Cicerone ibi dici de commentatiuncula quapiam : an propterea *χόλια* iustam commentationem significare non possunt? Nisi fortè qui ita sentiunt , dicant Latinis placuisse hunc illius vocabuli vsu coarctare, vt contrà nominis *scholæ* significationē dilatare. Sed huius exēpla mihi sunt in promptu, illius desidero. Et quoniam in huius vocabuli mentionem incidi, addam aliquid & de vsu vocis *gymnasium*, non eos qui pro schola seu ludo literario vsurpant, damnaturus (vt à quibusdam damnari scio) sed contrà defensurus. Nam me quoque memini de hoc vocabuli istius vsu aliquando fuisse reprehensum. Sciant igitur gymnasium ita de schola posse dici per metaphoram, vt si quis literariam palæstram eam vocaret: & Tullium ita vsu esse cū alibi, tum in iis quæ Paradoxis est præfatus, *Ego autē illa ipsa quæ vix in gymnasiis & in otio Stoici probant, ludens conieci in communes locos.*